
ly  15 

Prefeitura Municipal de Tururu 
Secretaria de Administração e Finanças 

Comissão Permanente de Licitação / Pregão 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TURURU 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL n° 1708.0212018 

Às nove horas e quarenta e cinco minutos (09h45min) do dia trinta de agosto 
de dois mil e dezoito (30.08.18), na sala de reunião da Comissão Permanente 
de Licitação, à Rua Raimundo Salviate, 282 - Centro - Tururu - Ceará, 
reuniram-se, em sessão pública, o Pregoeiro, Sr. Jorge Luiz da Rocha, e equipe 
de apoio, para realização dos atos referentes ao PREGÃO PRESENCIAL, DO 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, de n° 1708.02/2018 que tem por objetivo a 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO 
DE TURURU - CE, conforme especificação no Anexo 1 do Edital. Abertos os 
trabalhos, o pregoeiro recebeu os envelopes contendo os documentos de 
habilitação e proposta de preços e credenciamento das empresas: 1. 
COMERCIAL ELLEN LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 13.403.884/0001-77, 
representado por Francisco Adriano de Sousa, inscrito no CPF: 870.947.973-
20; 2. JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES - EIRELI, inscrita no CNPJ: 
21.888.452/0001-21, representado por João Paulo Bezerra Magalhães, inscrito 
no CPF: 002.333.773-79; 3. CLAUDIANA SANTOS - ME, inscrita no CNPJ: 
15.535.254/0001-81, representado por Paulo Henrique Cassiano, inscrito no 
CPF: 626.055.933-04; 4. M G MESQUITA SALDANHA - ME, inscrita no CNPJ: 
28.536.970/0001-25, representado por Maria Gilda Mesquita Saldanha, 
inscrito no CPF: 267.437.953-72; 5. 5 S BASTOS - ME, inscrita no CNPJ: 
27.465.888/0001-94, representado por Samirian Sales Bastos, inscrito no 
CPF: 035.620.713-70; 6. J R DE ARAÚJO LOBATO NETO - ME, inscrita no 
CNPJ: 17.699.227/0001-70, representado por José Rodolfo de Araújo Lobato 
Neto, inscrito no CPF: 049.285.343-60; 7. ANDRÉ SANTOS DA SILVA - ME, 
inscrita no CNPJ: 13.592.930/0001-23, representado por Edna Paula de Meio, 
inscrito no CPF: 012.550.483-79; 8. T J M PAULA - ME, inscrita no CNPJ: 
07.593.626/ 0001-06, representado por Francisco Gleiciano Marques, inscrito 
no CPF: 023.201.563-56; 9. GRANDMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ: 72.517.444/0001-00, representado por Antônio Vilamar Neri 
da Silva, inscrito no CPF: 411.445.113-72; 10. L C MAGALHÃES COMÉRCIO, 
SERVIÇOS, DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E LOGISTICA EIRELI - ME, inscrita 
no CNPJ: 26.369.568/0001-78, representado por Witalo Luis Martins de Meio, 
inscrito no CPF: 024.792.433-46. Desses o único DESCREDENCIADO foi o 
representante da empresa L C MAGALHÃES COMÉRCIO, SERVIÇOS, 
DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E LOGISTICA EIRELI - ME, o senhor Witalo Luis 
Martins de Melo, por apresentar o item 6.6.11 (procuração), em desacordo com 
solicitado, quando o mesmo apresentou procuração por instrumento 
particular, quando o solicita procuração por instrumento público. O pregoeiro 
determinou que fossem rubricados pela comissão e por 3 representantes 

Rua Raimundo Salviate, 282, Centro, CEP 62.655-000, Tururu/CE 
Telefone: (85) 3358.1002 - E-mail: licitacaotururu@gmail.com  

CNPJ: 10.517.878/0001-52 - CGF: 06.920293-1 



Rua Raimundo Salviate, 282, Centro, CEP 62.655-000, Tururu/CE 
Telefone: (85) 3358. 1002 - E-mail: Iicitacaotururu@gmail.com  

CNP1 10.517.878/0001-52 - CGF: 06.920293-1 
k__ 

Ord. LicitanteJParticipantes Assinatura 
COMERCIAL ELLEN LTDA - ME 

01 CNPJ: 13.403.884/0001-77 
Francisco Adriano de Sousa 
CPF: 870.947.973-20 
JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES - 
EIRELI 

cJÁLi 02 CNPJ: 21.888.452/0001-21 
João Paulo Bezerra Magalhães 
CPF: 002.333.773-79 
CLAUDIANA SANTOS - ME 
CNPJ: 15.535.254/0001-81 

03
Paulo Henrique Cassiano 
CPF: 626.055.933-04 
M G MESQUITA SALDANHA - ME 
CNPJ: 28.536.970/0001-25 

04
Maria Gilda Mesquita Saldanha 
CPF: 267.437.953-72 
5 5 BASTOS - ME 

05 CNPJ: 27.465.888/0001-94 
Samirian Sales Bastos LL 
CPF: 035.620.713-70 
J R DE ARAÚJO LOBATO NETO - ME

[ 4 Jh& 06 CNPJ: 17.699.227/0001-70 
José Rodolfo de Araújo Lobato Neto 
CPF: 049.285.343-60 PÀ~ 
ANDRÉ SANTOS DA SILVA - ME 
CNPJ: 13.592.930/0001-23 

07
Edna Paula de Melo 
CPF: 012.550.483-79 
T J M PAULA-ME 

08
CNPJ: 07.593.626/0001-06 ÇwÀpu í 

. 

Prefeitura Municipal de Tururu 
Secretaria de Administração e Finanças 

Comissão Permanente de Licitação / Pregão 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TURURU 

escolhidos dentre os participantes credenciados. O pregoeiro determinou 

se abrisse as propostas de preços das empresas participantes e determinou 

que fossem rubricados pela comissão e por 3 representantes escolhidos dentre 

os participantes credenciados. Após abertos o pregoeiro suspendeu a sessão 

para análise das mesmas e lançamento dos preços em mapa de lances e 

determinou o seu retorno para o dia 04 de Setembro de 2018, as 08h30min. 

Nada mais havendo a ser tratado, o Pregoeiro, declarou encerrada a presente 

reunião, e para constar, lavrou-se a presente Ata, que lida e aprovada será 

assinada pelos presentes. 

kÚ gzda/lío~c4ha . íuw" 4 LV"Çww 
Roberta Lorena de Oliveira Bruno 

Equipe de Apoio 

Carlos Maciel Batõ ríes  

   

Equipe de Apoio 

 



DE 

49  cr 
-- o 

oo ètl7 o 

Prefeitura Municipal de Tururu 
Secretaria de Administração e Finanças 

Comissão Permanente de Licitação / Pregão 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TURURU 

Francisco Gleiciano Marques 
CPF: 023.201.563-56 
GRANDMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA - ME 

09 CNPJ: 72.517.444/0001-00 ,,iJbVj 
Antônio Vilamar Neri da Silva 
CPF: 411.445.113-72 
L C MAGALHÃES COMÉRCIO, 
SERVIÇOS, DISTRIBUIÇÃO, 
ASSESSORIA E LOGISTICA EIRELI - ME 

10 CNPJ: 26.369.568/0001-78 
Witalo Luis Martins de Meio 
CPF: 024.792.433-46 i/L4j,{ ,v .,v- 

OUVINTE 
RAFAEL RODRIGUES XIMENES 

01 CPF N° 065.704.523-39 
RG N° 2009099049389 - SSP/CE /LP 

Rua Raimundo Salviate, 282, Centro, CEP 62.655-000, Tururu/CE 
Telefone: (85) 3358.1002 - E-mail: Iicitacaotururu@gmail.com  

CNPJ: 10.517.878/0001-52 - CGF: 06.920293-1 


